
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 871/2012 - CONSU, de 04 de junho de 2012. 
 

 
 
 

CRIA O LABORATÓRIO DE DOENÇAS 
PARASITÁRIAS - LABODOPAR E APROVA 
O SEU REGIMENTO. 

 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo SPU Nº 12067238-3 e a 
deliberação unânime dos membros do Conselho Universitário - CONSU, presentes à sessão 
realizada no dia 04 de junho de 2012,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art.  1º - Fica criado o LABORATÓRIO DE DOENÇAS PARASITÁRIAS - LABODOPAR de Natureza 
Mista (Ensino, Pesquisa e Extensão) da Faculdade de ç33(u)1.3[3.1077(O)81.9316( )-s39(u)1.31968(e)1.31222.298(347(d)1.31968(t)-4.7768(r)-2.5384622.298(347(d)1.31968( )-222.298(F)1.995818( )-48.2811(F)1.94102(a)1.319A3[3.1077(.3[3.1077(E8(U)4.179T2(a)10507.191(F)1.94168( )-222.298(ç33(u)168( )-222.68(r)-4.15818(e)1.31968( )278]T6(i)4.47968(d)1.31968(e)12.1984( )-48.2838(ç33332101( )-48.2838(ç3333217393(e)1.32233.233 87)11[(L)78.07u4( )277.998]TJ
-364.8984633(76 Td
[(M)6.41843(e)12.1964(º)-4.78506(i)4.73881(s)-0.2969(b)12757964(º)-4.78n4(t)-4.77753(á)1.320o4(º)-4.78.7(j)-6.39779( )]TJ
18.0108 -12.6 Td
(  )Tj
/R16 11.04 T50.999402 0 0.48 5.0795 695.9613 0 84)Tj
/R12 12 Tf Tf
0.999402 0 0 1 67.0795 648.92133(i)6R)4.17916(r)-2.53846(t)-4.15818(.)-4.77753( )-4.77779( )-178.795(1)1.32024(º)-4.78616( )-1.777533632.785816 11.04 Tf
143.726(N)0 87(L)78.077533632.78542(s)1.321012(r)-4.15819(a)1.32101(i)4.4787533632.78543(e)12.1964(º)-0.29872( )-48.201( )278]Tl5(a)1.32101(n)1.321ç72( )-48.2ã1(o)1.32101( )-135.2913632.785e1(n)1.32233(h)14.15818(a)1.321818(a)1.32034(ç)-135.2913632.77957( )-222.823( )-80.90933632.7796(i)4.47947(s)-0.30g39(u)1.319o8(r)-4.15818(e)1.3190933632.779n8(a)1.31968(d)1.3190933632.77968(a)1.31968(d)1.319687(a)1.31968( )-222.2983632.77968(a)1.319e8(d)1.3190933632.7400048(u)1.31968(a)1.31968(s)10.572983632.77968( )-222.68(r)-4.15818(e)1.31968( )278]T6(.914 08(u(L)78.0768( )-222.ç048(u)1.319ã8(o)1.31968( )278]T687( )-4.777793632.779818(e)12.1971(g)-95796(i)4.47968( )278]Tg39(u)1.31968( )-222.n8(a)1.31968(a)1702101( )-4815818(3)1.3227393(e)1.32233(s)-0.297793632.9233( )277.9s)2)8854.998]TJ
-309.065 4 )-48 Td
[(M)6.41834(a)1.32081(s)-0.299384(t)-4.77p4(o)1.32101( )-0.299384(t)-4.7781(s)-0.299384(ã)1.320õ1( )-0.2934(s)-0.299384(t)48.2825(e)1.32101(n)1.321m(i)4.9.77779(8)1.321c72( )-48.201( )278]T33(h)14.1581(j)-6.39818(e)12.19á3(h)14.15818(i)4.47815(a)1.32171( )-80.9.79( )]TJ
18.0108 -12.6 Td
(  )Tj
/R16 1110 11.04 Tf
-18.0108 -12.48 Td
[6)6.41843(e)12.1964(º)-4.78753(t)-4.15818(o)1.94035(r)8.33761( )-407.i53(a)1.32049( )]T.77753(n)1.320d5(r)8.337a1( )-80.9107(8)1.32143(n)1.94102(i)4.478159(v)12.1971(e)1.32101(r)-2.53846(s)1.32101(i)6.097879(d)1.32101(e)1.32101(e)1.32169(e)1.32101( )-48.2838(d)1.32142(s)1.32101(t)-4.15818(a)1.32101(d)1.93836(u)1.321u)(a)1.32101( )-407.l7(j)-6.39779( )].32202(o)1.94102(o)1.941687(2)1.319C3(e)12.1964(º)1.31968(s)10.57846(á)1.31968)1.6 11.04 Tf
289.013 2N)456(,)6.0992( )-407.19 orea dºid  

  
 
  


